4. οὐδαμῆ] Codd. Ciz. et Vind. A. οὐ-
δηροῦ. Posterior statim ἐκφύγει.

ib. ὑπὸ τούτου] Cod. Ciz. ὑπὸ τοῦ. Idem
ιοῦ τοῦ σώματος.

6. ψυχῆς] Cod. Vind. A. τῆς ψυχῆς.

ib. τὰ τοιαῦτα] Codd. Ciz. Mon. A.

Vat. omittunt τὰ; sed Vat. additum ha-
bet in marg.

ib. τὰ καὶ νόσοις] Codd. Par. A. Vat.
Vind. A. Marc. A.C. καὶ νόσοις. In
edit. deest καὶ.

8. συνίνεκε] Codd. Ciz. et Mon. A.
συνίνει, Vat. συνίνεις; in m. ut Ed.
Mox unus liber Theodoreti: ἡ γε κακία.

10. πασχομένη] Cod. Vat. πασχομένη.

Sed Theodoret. ut edit. et reliqui mss.
ib. ἐγρηγορότας] Ita omnes Codd. et
Theod. exceptis Par. A. et Vind., qui
cum Ed. habent ἐγρηγορότης. Sylb. ἐγρη-
γορότης. Mox καὶ νῦν abest ab aliquo
libris Theod. Ex ejus contextu scripsi
ἰγνίου pro ἐγρήγοραι.

11. ἀντιταπομένους] Codd. Ciz. Darm.
Marc. A.C. Mon. Med. A. (a pr. m.)
B. Vat. (sed marg. ut Ed.) ἀντιταπομί-
νους. In Cod. Vat. sequitur: καὶ μανθάνε-
σιν ἀγαθῶν; sed in marg. est ut in Ed.
Theod.: ἀντιταπόμενον in ed. Schulz. in al. ἀντιταπομένων.

12. ἀγετὴν] Codd. Med. A.B. Marc. B.
ἀγετή, ut legit Fic. et Theod. Edit. Plot.:
ἀγετῆ. Sylb. ἀγετῆς.

13. διὰ ταῦτα] Cod. Mon. A. διὰ αὐτά.
Sequitur ἀλλί in Codd. Darm. et Vat.

14. καὶ αὐτοῖς τοῖς δίον, ἐπείπερ ἐγένετο] Codd. Darm. Marc. B. et Par. A. ἐπείπερ
καὶ αὐτοῖς εἰς δίον ἐγένετο.
15. κακοῖς χρησθεῖ] Cod. Darm. κα-
κοῖς. Ciz. χρησθεῖ et ita Theodoret. et
ita quoque proxime idem. Mox ex Theo-
doreti contextu et libris ejus plurimis
scripsi ἐλλειψιν τοῦ ἀγαθοῦ. Edit. et libri
nostrī articulūm omittunt.

bent, malis vero utilia sunt. Quin etiam necesse interdum est aegrotare, quum corpora habeamus. Nec imutilia hæc sunt omnino ad ordinem ipsum communem ac plenitudinem universi: nempe quemadmodum corruptis quibusdam ratio ipsa mundi rerum artifex ad aliorum utitur genitram (nihil enim usquam effugere potest, quin ab hac ipsa comprehendatur) sic et depravato corpore, et anima passionibus ejusmodi languida, quæ morbis pravitateque occupata fuerunt, mox sub alia serie et ordine comprehenduntur, et alia quidem ipsis conferunt patientibus, sicut paupertas atque morbus. Pravitas autem utile quidam affert ad universum, facta videlicet juris ipsius exemplum, multaque ex se utilia pariens: reddit enim animos vigilantes, [efficitque, ut di-

ligenter excogitent, qua via potissimum a præci-
pitio pravitatis valeant declinare] excitatque men-
tem et intelligentiam pravitatis viis oppositas.
Facit rursus, ut quantum bonum virtus sit, com-
paratione malorum vitiosos animos affigentium
cognoscamus, neque propter hæc facta sunt
mala: sed dictum est, ipsam mundi artificem ra-
tionem malis postquam facta sunt, opportune ad-
modum uti solere: id autem maximæ potestatis
est, malis etiam bene uti valere. Posse quin
etiam rebus, quæ informes jam factæ sunt, uti
ad formas alias generandas: omnino vero malum
existimare debemus boni defectum. Necesse
autem est hic boni defectum accidere quoniam
est in alio. Ipsun itaque aliud in que bonum
est, quum diversum sit a bono, infert boni de-